

Lykke Smeden A/S

**Dalbyovervej 40, Ø. Tørslev
8983 Gjerlev J**

CVR-nummer: 30551702

ÅRSRAPPORT

1. januar - 31. december 2023

(17. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 17. april 2024

Martin Lykke
Dirigent

CVR-nr. 34480370

Niels Brocks Gade 12, 2.
8900 Randers C

Telefon 86461244
Telefax 86462880

www.revi-midt.dk
info@revi-midt.dk

INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger	7
Hoved- og nøgletal	8
Ledelsesberetning	9

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Lykke Smeden A/S Dalbyovervej 40, Ø. Tørslev 8983 Gjerlev J
	Telefon: 86 47 61 52 Telefax: 86 47 66 99 Hjemmeside: www.lykkesmeden.dk E-mail: Pia@lykkesmeden.dk
	CVR-nr.: 30 55 17 02 Stiftet: 28. juni 2007 Kommune: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Pia Lykke, formand Martin Lykke Niels Åge Virenfeldt Nørager
Direktion	Martin Lykke
Pengeinstitut	Sparekassen Danmark Østervold 31 8900 Randers C
Revisor	REVIMIDT Godkendt Revisionspartnerselskab Niels Brocks Gade 12, 2. 8900 Randers C
Ejerforhold	Martin Lykke, Dalbyovervej 40, Øster Tørslev, 8983 Gjerlev J.

HOVED- OG NØGLETAL

	2023 kr. 1000	2022 kr. 1000	2021 kr. 1000	2020 kr. 1000	2019 kr. 1000
HOVEDTAL					
Resultat af primær drift	4.241	3.157	4.229	3.215	3.848
Resultat af finansielle poster	1.114	1.202	573	573	1.068
Årets resultat	4.315	3.973	4.280	3.089	3.784
Balancesum	81.762	57.102	59.655	59.630	58.965
Egenkapital	38.984	34.562	30.703	26.536	23.558
PENGESTRØMME					
- fra driftsaktivitet	7.243	-574	9.761	2.661	2.345
- fra investeringsaktivitet	-216	0	1.831	316	463
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-206	0	-635	-374	0
- fra finansieringsaktivitet	2.471	1.108	-2.721	-1.768	-4.294
 Antal personer beskæftiget	 19	 16	 17	 18	 17
NØGLETAL i %					
Afkastningsgrad	5,2	5,5	7,1	5,4	6,5
Soliditetsgrad	47,9	60,5	51,5	44,5	40,0
Forrentning af egenkapital	11,7	12,2	15,0	12,3	17,4

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad = (Resultat før finansielle poster x 100)/Samlede aktiver

Soliditetsgrad = (Egenkapital ultimo x 100)/Samlede aktiver

Forrentning af egenkapital = (Årets resultat x 100)/Gennemsnitlig egenkapital

Hoved- og nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger og Nøgletal 2015".

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at drive smedevirksomhed med reparationer af og salg af nye og brugte landbrugsmaskiner.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Der har ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver omtale i ledelsesberetningen.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der er i 2024 udsigt til dårligere mælke og kornpriser, samt rentestigninger, hvilket presser landbrugssektoren, og dermed afspejler sig i selskabets fremtidige salg. Ud fra tidligere års erfaringer og fremtidsudsigterne er det ledelsens forventning at resultatet for 2024 kommer til at være omkring 10-15% lavere end i 2023.

Selskabets videnressourcer

Selskabets videnressourcer består af selskabets ansatte. Selskabet er som udgangspunkt afhængig af de ansattes viden og kendskab til branchen, da det er med til at give værdi til kunderne og fortsat udvikle selskabets aktiviteter.

Særlige forretningsmæssige og finansielle risici

Ledelsen skønner ikke, at der er væsentlige forretningsmæssige og finansielle risici, der ikke kan håndteres inden for de nuværende rammer.

Påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning heraf

Selskabet er miljøbevidst og ledelsen vurderer, at selskabets påvirkning af det omgivende miljø, alene sker i mindre grad.

Ledelsen overholder nuværende lovgivning og status på at imødekomme retningslinjer for miljøpåvirkning. Selskabet har ikke pligt til at udarbejde grønt regnskab.

Årets resultat sammenholdt med tidligere udmeldte forventninger

Ledelsen har tidligere udmeldt forventninger til et positivt resultat på niveau med sidste år, på baggrund af løbende kvartals rapporter. Det kan med årsrapporten konstateres, at forventningerne er opnået. Resultatet er på niveau med 2022 med en lille stigning på 5%.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

	2023	2022
BRUTTOFORTJENESTE	14.212.124	11.249.639
1 Personaleomkostninger	-9.748.566	-7.875.200
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-223.232	-216.427
DRIFTSRESULTAT	4.240.326	3.158.012
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder	1.376.561	1.124.550
Andre finansielle indtægter	79.323	418.988
Andre finansielle omkostninger	-341.431	-342.858
RESULTAT FØR SKAT	5.354.779	4.358.692
Skat af årets resultat	-1.040.009	-386.278
ÅRETS RESULTAT	4.314.770	3.972.414

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023
AKTIVER

	2023	2022
2 Produktionsanlæg og maskiner	155.107	170.748
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	770.146	767.304
2 Indretning af lejede lokaler	20.905	24.936
Materielle anlægsaktiver	946.158	962.988
3 Kapitalandele i associerede virksomheder	6.497.565	7.484.743
Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	0
Finansielle anlægsaktiver	6.507.565	7.484.743
ANLÆGSAKTIVER	7.453.723	8.447.731
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	53.593.092	33.374.812
Varebeholdninger	53.593.092	33.374.812
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	10.686.155	14.136.073
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	17.299	16.793
Selskabsskat	314.133	0
Andre tilgodehavender	1.027.776	0
4 Udskudt skatteaktiv	536.731	934.871
5 Periodeafgrænsningsposter	40.346	0
Tilgodehavender	12.622.440	15.087.737
Likvide beholdninger	8.092.205	189.582
OMSÆTNINGSAKTIVER	74.307.737	48.652.131
AKTIVER	81.761.460	57.099.862

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2023
PASSIVER

	2023	2022
Aktiekapital	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.055.211	771.711
Overført resultat	36.306.301	33.172.031
Forslag til udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
EGENKAPITAL	38.983.512	34.561.542
Kreditinstitutter	0	1.595.080
Leverandører af varer og tjenesteydelser	38.727.268	16.013.921
Selskabsskat	0	88.322
Anden gæld	450.796	1.010.616
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	3.599.884	3.830.381
Kortfristede gældsforpligtelser	42.777.948	22.538.320
GÆLDSFORPLIGTELSE	42.777.948	22.538.320
PASSIVER	81.761.460	57.099.862

- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
- 7 Nærtstående parter
- 8 Ejerforhold

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2023	2022
Aktiekapital primo	500.000	500.000
Aktiekapital ultimo	500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode primo	771.711	564.191
Årets bevægelse, resultatdisponering	1.058.500	207.520
Årets bevægelse, kapitalregulering	225.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode ultimo	2.055.211	771.711
Overført resultat, primo	33.172.031	29.524.937
Årets resultat	3.256.270	3.764.894
Foreslået udbytte	-122.000	-117.800
Overført resultat ultimo	36.306.301	33.172.031
Forslag til udbytte for regnskabsåret primo	117.800	114.400
Foreslået udbytte	122.000	117.800
Udloddet udbytte	-117.800	-114.400
Forslag til udbytte for regnskabsåret ultimo	122.000	117.800
EGENKAPITAL	38.983.512	34.561.542
9 Forslag til resultatdisponering	4.314.770	3.972.414

PENGESTRØMSOPGØRELSE

	2023	2022
Årets resultat	4.314.770	3.972.414
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	223.232	216.427
Andre reguleringer	-74.445	1.996.589
Ændring af driftskapital	4.086.039	-5.851.537
Pengestrømme fra drift før renter	8.549.596	333.893
Renteindbetalinger og lignende	79.323	418.988
Renteudbetalinger	-341.431	-342.858
Pengestrømme fra primær drift	8.287.488	410.023
Betalt selskabsskat	-1.044.324	-982.251
Pengestrømme fra driftsaktivitet	7.243.164	-572.228
Køb af materielle anlægsaktiver	-206.400	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-10.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-216.400	0
Afdrag langfristet gæld	0	-6.255
Udbetalt udbytte	-117.800	-114.400
Udbytte fra tilknyttede og associerede virksomheder, samt kapitalinteresser	2.588.739	1.227.900
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	2.470.939	1.107.245
Ændring i likvider	9.497.703	535.017
Likvide midler, primo	-1.405.498	870.480
Likvide midler, ultimo	8.092.205	1.405.497

NOTER

	2023	2022
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget	19	16
Lønninger	8.129.784	6.468.095
Pensioner	1.375.413	1.114.682
Andre omkostninger til social sikring	243.369	292.423
Personaleomkostninger i alt	9.748.566	7.875.200

Der indgår kun 1 direktør i direktionen, hvorfor honorar til denne person iflg. undtagelsesbestemmelsen i årsregnskabsloven ikke oplyses. Bestyrelsen modtager ikke honorar for bestyrelsesarbejde.

	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
2 Materielle anlægsaktiver			
Kostpris, primo	312.820	1.905.061	65.246
Tilgang i årets løb	0	206.400	0
Kostpris 31. december 2023	312.820	2.111.461	65.246
Af-/nedskrivninger, primo	-142.072	-1.137.758	-40.310
Årets af-/nedskrivninger	-15.641	-203.557	-4.031
Af-/nedskrivninger 31. december 2023	-157.713	-1.341.315	-44.341
Materielle anlægsaktiver i alt	155.107	770.146	20.905

NOTER

	2023	2022
3 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Nima Halm ApS		
Kostpris, primo	62.500	62.500
Kostpris 31. december 2023	62.500	62.500
Op- og nedskrivninger primo	771.710	677.191
Årets resultatandele	951.300	208.919
Kapitalregulering i perioden	225.000	0
Udlodet udbytte	-117.800	-114.400
Op- og nedskrivninger 31. december 2023	1.830.210	771.710
Nima Halm ApS i alt	1.892.710	834.210
Nima I/S		
Op- og nedskrivninger primo	4.143.903	4.341.772
Årets resultatandele	425.261	915.631
Af-/nedskrivninger, primo	2.506.630	2.506.630
Udlodet udbytte	-2.470.939	-1.113.500
Op- og nedskrivninger 31. december 2023	4.604.855	6.650.533
Nima I/S i alt	4.604.855	6.650.533
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	6.497.565	7.484.743

Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter pr. 31. dec. 2023

Selskab	Resultat	Egenkapital	Hjemsted	Ejerandel
Nima Halm ApS, 8970 Havndal 30.06.23	1.902.599	4.021.020	Randers	50%
Nima I/S, 8970 Havndal 31.12.23	850.522	9.485.679	Randers	50%

NOTER

	Skattemæssig værdi	Regnskabsm- æssig værdi	Midlertidig forskel
4 Udskudt skatteaktiv			
Materielle anlægsaktiver	5.288.306	946.158	4.342.148
Omsætningsaktiver	77.691.850	73.456.873	4.234.977
Kortfristede gældsforpligtelser	-42.463.815	-42.463.815	0
	<u>40.516.341</u>	<u>31.939.216</u>	<u>8.577.125</u>
Udskudt skatteaktiv			<u><u>536.731</u></u>
Saldo, primo			934.871
Korrektion primo			0
Årets ændring indregnet i resultatopgørelsen			-398.140
Udskudt skatteaktiv			<u><u>536.731</u></u>
		2023	2022
5 Periodeafgrænsningsposter			
Forudbetalinger		40.346	0
Periodeafgrænsningsposter i alt		<u>40.346</u>	<u>0</u>

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.**Eventualforpligtelser**

Kautions-/garantiforpligtelser over for eksternt finansieringsinstitut er på tkr. 1.804 med en restgæld på kr. tkr. 797. Kautions-/garantiforpligtelsen dækker restgælden i en tilbagekøbsgaranti overfor eksternt finansieringsinstitut vedrørende maskiner solgt på købekontrakt.

Medarbejderforpligtelser

Virksomheden har normale forpligtelser til opsigelsesvarsler for ansat personale.

Huslejeforpligtelse

Virksomheden har en opsigelsesforpligtelse på 6 måneders husleje. Den månedlige husleje er tkr. 49 svarende til tkr. 296 på 6 måneder.

NOTER

2023

2022

7 Nærtstående parter**Bestemmende indflydelse**

Martin Lykke, er hovedaktionær i virksomheden.

Martin Lykke, Pia Lykke og Niels Åge Nørager er medlemmer af bestyrelsen.

Væsentlige transaktioner med personer med bestemmende indflydelse

Lykke Smeden A/S lejer kontorfaciliteter og bygninger til drift af selskabets aktiviteter af Martin Lykke. Lejeaftalen er indgået på markedsvilkår med en årlig leje på 474 tkr.

Lykke Smeden A/S har en mellemregningsgæld over til Martin Lykke som forrentes på markedsvilkår. Renteudgifter udgør 116 tkr. i 2023.

Lykke Smeden A/S handler med P Lykke ApS, hvor Pia Lykke er indehaver med en ejerandel på 100%. I 2023 har der været køb og salg af maskiner med en samlet omkostning på 573 tkr.

Lykke Smeden A/S handler på normale markedsvilkår med bestyrelsesmedlem Niels Åge Nørager. I 2023 har der været køb og salg af maskiner, samt udførte reparationer på maskiner for Niels Åge Nørager for samlet 3.770 tkr.

Herudover har der ikke i årets løb bortset fra koncerninterne transaktioner med associerede virksomheder været gennemført transaktioner med bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, eller andre nærtstående parter.

8 Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af kapitalen:

Martin Lykke, Dalbyovervej 40, Øster Tørslev, 8983 Gjerlev J.

9 Forslag til resultatdisponering

Forslag til udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Årets nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.058.500	207.520
Overført resultat	3.134.270	3.647.094
	<u>4.314.770</u>	<u>3.972.414</u>

Martin Lykke

Navnet returneret af dansk MitID var:
Martin Lykke
Direktør
På vegne af Lykke Smeden A/S
ID: 06047ef1-939b-456a-a72e-96fd2e129623
Tidspunkt for underskrift: 17-04-2024 kl.: 13:38:20
Underskrevet med MitID



Martin Lykke

Navnet returneret af dansk MitID var:
Martin Lykke
Bestyrelsesmedlem
På vegne af Lykke Smeden A/S
ID: 06047ef1-939b-456a-a72e-96fd2e129623
Tidspunkt for underskrift: 17-04-2024 kl.: 13:38:20
Underskrevet med MitID



Martin Lykke

Navnet returneret af dansk MitID var:
Martin Lykke
Dirigent
På vegne af Lykke Smeden A/S
ID: 06047ef1-939b-456a-a72e-96fd2e129623
Tidspunkt for underskrift: 17-04-2024 kl.: 13:38:20
Underskrevet med MitID



Niels Åge Nørager

Navnet returneret af dansk MitID var:
Niels Åge Virenfeldt Nørager
Bestyrelsesmedlem
På vegne af Lykke Smeden A/S
ID: 7481e8df-28db-41dd-a69e-b724f89541a2
Tidspunkt for underskrift: 17-04-2024 kl.: 13:33:41
Underskrevet med MitID



Pia Lykke

Navnet returneret af dansk MitID var:
Pia Lykke
Bestyrelsesformand
På vegne af Lykke Smeden A/S
ID: 6ba70ddc-c580-4014-85ce-77868de7e438
Tidspunkt for underskrift: 17-04-2024 kl.: 22:30:10
Underskrevet med MitID



Jens Jørgen Johnsen

Navnet returneret af dansk MitID var:
Jens Jørgen Johnsen
Revisor
På vegne af Revi Midt
ID: e59430e1-a96f-417f-82f0-d3653c527a68
CVR-match med dansk MitID
Tidspunkt for underskrift: 17-04-2024 kl.: 22:51:15
Underskrevet med MitID

